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[TEKST+ AUDIO] „Historia mówi przez pokolenia” –
nowe technologie, strefa edukacyjna i strefa
archiwum na Wielkopolskim Kongresie Pamięci
Narodowej – Poznań, 18-19 czerwca 2024
Już we wtorek 18 czerwca o godzinie 9.30 w Poznań Congress Center na terenie
Międzynarodowych Targów Poznańskich rozpocznie się Wielkopolski Kongres Pamięci
Narodowej. Przez dwa dni będziemy prezentować historię Polski XX wieku w nowoczesnej
formie, skierowanej do każdego. Zaprezentujemy wyjątkowe projekty edukacyjne
stworzone z wykorzystaniem najnowszych technologii. Zabierzemy wszystkich w
fascynującą podróż przez dekady. Powiemy więcej o przełomowych wydarzeniach
historycznych, wspólnie posłuchamy świadectw, obejrzymy dokumenty i artefakty. Wstęp
na wydarzenia jest wolny po wcześniejszym pobraniu darmowych wejściówek ze strony
tobilet.pl

Zapoznaj się z ofertą Wielkopolskiego Kongresu Pamięci Narodowej, organizowanego przez
Oddział IPN w Poznaniu w dniach 18–19 czerwca 2024 r. na terenie Międzynarodowych Targów i
zarejestruj się już dziś na stronie tobilet.pl

Nowoczesna forma nauczania historii, czyli strefa Biura Nowych
Technologii IPN (parter)

Odkryj historię polskich sił powietrznych w czasie II wojny światowej w gaimingowym projekcie
edukacyjnym „Lotnicy – wojna w przestworzach”, złam bolszewicki szyfr i wyeliminuj pancerne
pociągi wroga w „Grze szyfrów”.  Zostań dowódcą drużyny i przeprowadź zespół przez 63 dni
Powstania Warszawskiego w grze „Warsaw Rising”. Posłuchaj przez radio rozmowy
funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa, obejrzyj „Dziennik Telewizyjny” i powiel kolejne kopie
niepodległościowej prasy dzięki aplikacji „Szybowcowa ‘87”.

Do refleksji skłoni Cię filmowa etiuda Świadectwo poMOCY. Z jej pomocą zapoznasz się z historią
błogosławionej rodziny Ulmów, która dała schronienie Żydom wbrew zakazom okupanta za co
cała rodzina, wraz z ukrywanymi Żydami, została zamordowana.

Do skorzystania z oferty strefy, osoby w wieku 13–18 lat potrzebują pisemnej zgody rodziców lub
opiekunów. Przed przystąpieniem do używania sprzętu VR należy zapoznać się z informacją
dotyczącą zdrowia i bezpieczeństwa użytkownika gogli VR. Dokumenty dostępne przy zapisach do
strefy nowych technologii należy pobrać, wydrukować, podpisać i zabrać ze sobą na wydarzenie.

Podróż przez dekady, czyli strefa edukacyjna

Najważniejsze wydarzenia z historii Polski XX w. zostaną przedstawione w ośmiu chronologicznie
ułożonych strefach. Ścieżka edukacyjna zaprezentuje dorobek IPN, uwzględniający również
ważne dla Wielkopolski wydarzenia historyczne, jak Powstanie Wielkopolskie oraz Poznański
Czerwiec ’56.
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W strefie „Walka o granice Polski w l. 1918–1921 będzie tam można zobaczyć m.in.
umundurowanie, uzbrojenie i wyposażenie różnych formacji mających swój udział Powstaniu
Wielkopolskim, w tym zrekonstruowany pojazd pancerny Ehrhardt M17 zdobyty 7 stycznia 1919 r.
w walce w okolicy Budzynia podczas Powstania Wielkopolskiego.  
W strefie „Rzeczpospolita Polska w l. 1918–1939” po raz pierwszy zostanie zaprezentowana gra
planszowa „W drodze na Pewukę”. To znakomita okazja do podróży w czasie do Poznania z 1929
roku. Przyjdź, zagraj i przekonaj się, dlaczego Pewuka uznawana jest za jedno z najważniejszych
wydarzeń w międzywojennej Polsce.
Dzięki takim bohaterom jak m.in. Marian Rejewski poznamy tajniki szyfrowania. Będziemy mogli
się poczuć jak genialni studenci matematyki – w „Krótkim Kursie Szyfrowania”.
Kolejnym przystankiem na ścieżce edukacyjnej będzie II wojna światowa. Rekonstruktorzy z
Drużyny Tradycji 70 Pułku Piechoty z Pleszewa i Oddziału Terenowego Polskiego Klubu
Kawaleryjskiego im. 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich zaprezentują wyposażenie Wojska Polskiego
z września 1939 r., m.in. ciężki karabin maszynowy wz. 30, ręczny karabin maszynowy
„Browning” wz. 28 na podstawie przeciwlotniczej, karabin przeciwpancerny wzór 35, znany także
jako Ur, przedwojenny rower wojskowy, karabiny mauser oraz umundurowanie z epoki.

To tylko niektóre części ścieżki historycznej i atrakcje, przygotowane przez doświadczonych
edukatorów IPN z całej Polski na Wielkopolski Kongres Pamięci Narodowej. Będzie można
również zagrać w najnowszą grę przygodową IPN o cichociemnych, walczących z okupantem
podczas II wojny światowej „Cichociemni. Spadochroniarze Armii Krajowej”, przygotowaną przez
Oddział IPN w Krakowie w związku z 80. rocznicą Akcji „Burza”, poznać tajniki sitodruku, w
czasie warsztatów prowadzonych przez edukatorów z Oddziału IPN w Gdańsku, zobaczyć
unikatowe uzbrojenie m.in. z Powstania Warszawskiego, udostępnione przez Muzeum Oręża
Polskiego w Kołobrzegu, w tym powstańczy pistolet maszynowy „Błyskawica”.

Będzie można też zobaczyć dwie historyczne perełki: pieczołowicie odrestaurowana Taczanka wz.
36 z karabinem maszynowym wz. 30, która była wykorzystywana przez Wojsko Polskie w 1939
oraz odrestaurowany Polski Fiat 508/III W Łazik, który zostanie pierwszy raz zaprezentowany
szerszej publiczności w stolicy Wielkopolski. Jest on częścią wyjątkowej kolekcji Polskich Fiatów
udostępnionej przez Zdzisława i Krystynę Siereckich z Józefowa o historii, której można więcej
można przeczytać tutaj.

Warsztaty z autorami komiksów IPN

Gośćmi specjalnymi Kongresu Pamięci Narodowej w Poznaniu będą: Hubert Ronek – autor serii
komiksów IPN o Antku Srebrnym, a także Agata Ronek, kolorystka serii komiksów IPN „Aga,
Adam i Hamlet na tropie tajemnic”, którzy poprowadzą warsztaty z rysowania komiksów i
opowiedzą o etapach ich powstawania. Nie zabraknie okazji do uzyskania autografu na komiksie,
który będzie można kupić na stoisku wydawnictwa IPN znajdującym się na poziomie 1 Kongresu.

Strefa dla najmłodszych

W strefie dla najmłodszych na dzieci czekać będą: Miś Wojtek, Baśka Murmańska, Ciapek i
pozostali bohaterowie „Zwierzęcej Brygady”. Wspólnie zagramy w grę wielkoformatową „Miś
Wojtek” i niezwykle popularną grę „Polak Mały”, rozwiążemy zadania z książeczki „Baśka
Murmańska”. Każdy uczestnik Kongresu będzie mógł stworzyć swój własny magnes i przypinkę z
bohaterem „Zwierzęcej Brygady”. W specjalnie przygotowanym na tę okazję kinie odbędzie się
pokaz filmów animowanych prezentujących historię zwierząt z cyklu „Co by było, gdyby zwierzęta
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mówiły?”

Teatrzyk „Miś Wojtek” (parter, sala 0.A) – opowieść o historii niedźwiedzia Wojtka – żołnierza 2
Korpusu Polskiego dowodzonego przez gen. Władysława Andersa. Przedstawienie opiera się na
kontakcie z publicznością, a wspólnie śpiewane piosenki pozwalają dzieciom na aktywny udział w
spektaklu i rozbudzają ich zainteresowanie opowiadaną historią.
Warsztaty „Drużyna Inki” (parter, sala 0.B), podczas których uczestnicy poznają historię
sanitariuszki Danuty Siedzikówny „Inki” i jej rodziny. Historyczny wstęp wprowadza do szkolenia
praktycznego z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej
Strefa świadectw

Przez cały okres trwania Kongresu na stoisku opowiedziane.pl będzie można zapoznać się z wiodącym projektem
edukacyjno-memoratywnym pozyskiwania i udostępniania relacji filmowych. 

Strefa Archiwum IPN (parter)

W strefie archiwum będziemy prezentować instalację przestrzenną projektu „Archiwum Pełne
Pamięci” wykorzystującą multimedia i reprodukcje historycznych dokumentów, fotografii i
pamiątek rodzinnych. Stanowisko komputerowe umożliwi przeglądanie trójwymiarowych obrazów
i poznawanie najciekawszych artefaktów przekazanych w ramach projektu „Archiwum Pełne
Pamięci”. W sali projekcyjnej będzie można obejrzeć krótkie filmy o najciekawszych darowiznach i
poznać niezwykłe losy wyjątkowych osób. Podczas prezentacji multimedialnych przedstawimy losy
wielkopolskich bohaterów. Będziemy opowiadać ich historie, wykorzystując do tego materiały
archiwalne otrzymane od darczyńców podczas realizacji tego projektu.

Wydawnictwo IPN

Zapraszamy do mobilnej księgarni Wydawnictwa IPN. Będą tam publikacje z naszej oferty oraz
nowości, albumy, komiksy dla młodzieży, pozycje dotyczące Wielkopolski w atrakcyjnej cenie
(–25%) oraz gry edukacyjne.

***

Zapoznaj się z ofertą Wielkopolskiego Kongresu Pamięci Narodowej, organizowanego przez
Oddział IPN w Poznaniu w dniach 18–19 czerwca 2024 r. na terenie Międzynarodowych Targów i
zarejestruj się już dziś na stronie tobilet.pl

Wydarzenie zostało objęte Patronatem Honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja
Dudy.

Wstęp na Wielkopolski Kongres Pamięci Narodowej jest wolny po wcześniejszej rejestracji online
na stronie tobilet.pl. Po rejestracji będzie możliwość wyboru poszczególnych wydarzeń aż do
osiągnięcia limitu zapisów. Dzieci do lat 18 będą mogły przebywać na terenie Kongresu jedynie z
opiekunem. W przypadku grup zorganizowanych rejestracji i zapisów dokonuje opiekun grupy,
podając liczbę osób towarzyszących.
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Wielkopolski Kongres Pamięci Narodowej
� Poznań Congress Center na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich
    ul. Głogowska 10, wejście bramą nr 9 od strony Dworca Zachodniego

Zapraszamy!

we wtorek, 18 czerwca 2024 r. w godz. 9.30–19.00
w środę, 19 czerwca 2024 r., w godz. 9.30–16.00.

►Szczegółowy harmonogram wydarzenia na stronie głównej IPN.

Koncert „Odyssea” na Wielkopolskim Kongresie Pamięci Narodowej
Debaty i wykłady na Wielkopolskim Kongresie Pamięci Narodowej
Wystawy, pokazy filmowe i wydarzenia towarzyszące podczas Wielkopolskiego Kongresu Pamięci
Narodowej

Kontakt dla mediów:

Rzecznik Prasowy – Dyrektor Biura:
dr Rafał Leśkiewicz
tel. 602 322 362
rzecznik@ipn.gov.pl

Oddział IPN w Poznaniu
dr Marta Sankiewicz
kom. 735 205 796, tel. (61) 835 69 00
marta.sankiewicz@ipn.gov.pl 

AUDIO:
Wielkopolski Kongres Pamięci Narodowej – Teresa Gallewicz-Dołowa o
projekcie AIPN „Archiwum Pełne Pamięci”

Aby zobaczyć odtwrzać włącz JavaScript
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Pliki do pobrania
Oferta Archiwum IPN na Wielkopolskim Kongresie Pamięci Narodowej (mp3, 3.79 MB)
Oferta Archiwum IPN na Wielkopolskim Kongresie Pamięci Narodowej (wav, 27.83 MB)
Renata Skoczek (OBEN) o ofercie OIPN w Katowicach na Wielkopolskim Kongresie Pamięci Narodowej (mp3, 1.32
MB)
Renata Skoczek (OBEN) o ofercie OIPN w Katowicach na Wielkopolskim Kongresie Pamięci Narodowej (wav, 9.66
MB)
Michał Adamczyk o ofrcie Delegatury IPN w Radomiu na Wielkopolskim Kongresie Pamięci Narodowej (mp3, 1.46
MB)
Michał Adamczyk o ofrcie Delegatury IPN w Radomiu na Wielkopolskim Kongresie Pamięci Narodowej (wav, 10.7
MB)
Artur Chomicz o ofercie Oddziału IPN w Gdańsku na Wielkopolskim Kongresie Pamięci Narodowej (mp3, 600.45
KB)
Artur Chomicz o ofercie Oddziału IPN w Gdańsku na Wielkopolskim Kongresie Pamięci Narodowej (wav, 4.25 MB)
Marta Szczesiak-Ślusarek (OBEN w Poznaniu) o ofercie edukacyjnej na Wielkopolskim Kongresie Pamięci
Narodowej (mp3, 2.99 MB)
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